modi, sed tantum natura illa dedit ut instrumenta naturalia, quibus homo haec posset sibi praeparare ut manus; nam per manus homo potest illa per artem praeparare, et sic per rationem et instrumenta naturalia formandi vocem potest homo aliqua imponere, quae sunt signa ad placitum et non naturalia, sicut conceptus. Quest. in lib. periherm. qu. IV, 456b, 547b.

6. quidquid est signum signi, est signum signati, ita quod signum intermedium non varietur in comparatione ad primum signum et ultimum signatum. Quaest. in lib. praed. qu. XXVIII, 504a.

7. Quaest. in lib. praed. qu. VIII, 459.
... Significare est alicuius intellectum constituere; illud ergo significatur, cuius intellectus per vocem constituitur. Quaest. in lib. periherm. qu. II, 541a.
Significare est aliquid intellectui repraesentare; quod ergo significatur, ab intellectu concipitur. Quaest. sup. elench. qu. XVI, 24 ff.

8. Et cum signum haec duo importet vel necessario requirat, scil. fundamentum et relationem, ex hoc sequitur, quod ex parte utriusque potest distingui. Ex parte autem relationis, quam importat signum, distinguitur signum primo in signum naturale, quod naturaliter significat et importat relationem realem ad signata; tum etiam in signum ad placitum tantum et non naturale, quod importat relationem rationis ut sunt voces et nutus monachorum, quia ista possunt significare alia, sicut ista, si placeret institutionibus. Reportata IV, dist. I, qu. II, n. 3.

9. Signum naturale verius significat quam significat quam signum ad plicitum. Oxon. I, dist. XXII, qu. II, n. 5.

10. Alia est divisio signi in signum quod semper habet suum signatum secum quantum est ex parte sui, et tale signum est verum et efficax, sicut eclipsis est signum efficax interpositionis terrae inter solem et lunam et ita est similiter de aliis signis naturalibus.

Aliud est signum quod non habet suum signatum secum: cuiusmodi signum est propositio quam proferimus, quia non est in potestate nostra, quod tale signum ut propositio secum habeat rem, quam significat; et hoc signum non est semper verum, sed aliquando falsum.

Tertia etiam est divisio signi in signum rememorativum respectu praeteriti et in prognosticum respectu futuri et in signum demonstrativum respectu praesentis. Reportata IV, dist. I, qu. II, n. 3.

cf. Oxon. IV, dist. I, qu. II, n. 4.

11. Quantum etiam ad suum fundamentum potest signum multipliciter dividi. Potest enim hoc signum institui in uno sensibili unius sensus ut in re visibili aut audibili vel aliquo huiusmodi sicut in suo fundamento; vel in pluribus sensibilibus multorum sensuum ... ut oratio longa, in qua sunt multa sensibilia et multae dictiones fundantes istam relationem importatam per huiusmodi signum, potest signum institui in uno sensibili vel pluribus ut dictum est. Reportata i. c. n. 5.
12. Quaest. sup. anal. post. I, qu. I, 201.
13. ... rationes significandi non inducuntur per motum, sed sunt intentiones inductae per animam ... potest dici quod ... sunt in signo ut in termino et in anima ut in subjecto. Quaest. sup. elench. qu. XV, 20.
cf. Quaest. in perhirm. I, qu. II, 542a.
14. ... facta transmutatione in re secundum quod existit non fit transmutatio in significatione vocis, cuius causa ponitur, quia res non significatur ut existit sed ut intelligitur per ipsam speciem intelligibilem; sive sit sive non sit, cum tam res ut intelligitur quam species sua maneant intransmutatae facta transmutatione in re ut existit quia per eandem speciem cognoscimus essentiam et eandem scientiam habemus de ea, quando existit et quando non existit ... res in quantum significantur per vocem non transmutantur qualicumque transmutatione facta in re ut existit et per consequens nec vox significans transmutabitur in significando, concendendum quod destructo signato destruitur signum, sed licet res destruat ut existit non tamen res ut intelligitur nec ut est signata destruitur ...
Res ut intelligitur, cui extraneum est existere secundum quod significatur. Quaest. in lib. periherm. qu. III,
545 sqq.

Notes for part 2

1. H. Steinthal, Einleitung in die Psychologie und Sprachwissenschaft, 1871, p. 44.
2. De Wulf, Geschichte der mittelalterlichen Philosophie, Rudolf Eisler, translator, 1913, p. 339.
3. P. Rotta, La filosofia del linguaggio nella Patristica e nella Scolastica, 1909, p. 233-242.
4. Sitzungsberichte der Kaiserlichen Akademie der Wissenschaften, philosophischhistorische Klasse, vol. 35 (1877), pp. 545-597.
5. Notices et extraits de divers manuscrits latins pour servir à l'histoire de doctrines grammaticales au moyen-age, 1868.

Notes for part 2, chapter 1

1. ... signum perfectionis constructionis est generare perfectum sensum in animo auditori, De mod. sign. cap. LIV, 49b.
2. Essai sur les données immédiates de la conscience, 1912, p. 100; cf. pp. 10, 97, 99, 192.
3. Die Grenzen der naturwissenschaftlichen Begriffsbildung, 2 ed., 1913, pp. 30ff.
4. ... notandum, quod cum intellectus vocem ad significandum et consignificandum imponit, duplicem rationem ei tribuit, scil. rationem significandi quae vocatur significatio, per quam efficitur signum vel significans, et sic formaliter est dictio; et rationem consignificandi, quae vocatur modus significandi activus, per quam vox significans fit consignum vel consignificans et sic formaliter est pars orationis. De mod. sig. cap. I, 1b sq.
5. Rationes significandi non inducuntur per motum, sed sunt intentiones inductae per animam. Quaest. sup. elench. qu. VIII, 11a.
6. H. Lotze, Logik, Philos. Bibl. Bd. 141 (published by G. Misch) 1912, p. 17.
7. ... est sciendum quod modus significandi duo importat aequivoce. Dicitur enim de modo significandi activo et passivo. Modus significandi activus est modus sive proprietas vocis ab intellectu sibi concessa, mediante qua vox proprietatem rei significat. Modus significandi passivus est modus sive proprietas rei prout est per vocem significata. Et quia significare et consignificare est quoddam modo agere et significari et consignificari est quoddam modo pati; inde est quod modus vel proprietas vocis mediante qua vox proprietatem rei active significat, modus significandi activus nominatur. Modus vero vel proprietas rei prout per voces passive significatur, modus significandi passivus nuncupatur. De mod. sig. cap. I, 1b.
8. E. Husserl, Ideen zu einer reinen Phaenomenologie und phaenomenologischen Philosophie, Jahrb. f. Philos. u. phaenomenolog. Forschung, Bd. 1 1. Teil, 1913, p. 257.

9. E. Husserl, Logische Untersuchungen, 2nd ed. 1913, vol. 2, part 1, p. 384.

10. ... notandum, quod cum huiusmodi rationes sive modi significandi non sint figmenta, oportet, omnem modum significandi activum ab aliqua rei proprietate radicaliter oriri. Quod sic patet: quia cum intellectus vocem ad significandum sub aliquo modo significando activo imponit, ad ipsam rei proprietatem aspicit, a qua modum significandi originaliter trahit; quia intellectus, cum sit virtus passiva, de se indeterminata, ad actum determinatum non vadit, nisi aliunde determinetur. Unde cum imponit vocem ad significandum sub determinato modo significandi activo, a determinata rei proprietate necessario movetur; ergo cuilibet modo significandi activo correspondet aliqua proprietas rei seu modus essendi rei. De modi sign. cap. II, 2a.

11. Conf. the preceding note.

12. Sed contra hoc objicitur; quia haec vox significativa scil. deitas habet femininum genus, quod est modus significandi passivus; tamen in re significata sibi proprietas non correspondet, quia est proprietas patientis, a qua sumitur femininum genus. De mod. sig., cap. II, 2b. Conf. above.

13. Item privationes et figmenta sub nullis proprietatibus cadunt, cum non sint entia, et tamen voces significativae privationum et figmentorum modos significandi activos habent, ut caecitas, chimera et similia. De mod. sig. cap. II, 2b.

14. Dicendum quod non oportet, quod semper modus significandi activus dictionis trahatur a proprietate rei illius dictionis, cuius est modus significandi; sed potest accipi a proprietate rei alterius dictionis et rei illius dictionis tribui et sufficit quod ipsi ex istis sensibus, ideo sub proprietatibus sensibilibus eis nomina imponimus et nominibus eorum modos significandi activos attribuimus. Unde licet in Deo secundum veritatem non sit proprietas passiva, tamen imaginamur ipsum tanquam patientem a nostris precibus. l. c. 2b.

Similiter privationes intelligimus ex suis habitibus, sub proprietatibus habitum eis nomina imponimus et nominibus eorum modus sig. activos attribuimus. Similiter in nominibus figmentorum sumuntur modi sig. activi ex proprietatibus partium, ex quibus imaginamur chimaeram componi quam imaginamur ex

capita leonis cauda draconis, et sic de aliis. l. c.

15. Et si instetur: si modi sig. activi in nominibus privationum sumuntur a modis essendi habituum, tunc nomina essendi habitus et non privationis designabunt; et hoc posito, nomina privationum per suos modos sig. activos erunt consignificative falsa l. c. 2b.

16. Dicendum quod non est verum; imo nomina privationum per suos modos sig. activos designant circa privationes modos intelligendi privationum, qui sunt eorum modi essendi. Juxta quod sciendum, quod licet privationes non sint entia positiva extra animam, sunt tamen entia positiva in anima, ut patet IV, Met. Text. 9, et sunt entia secundum animam; et quia eorum intelligi est eorum esse, ideo eorum modi intelligendi erunt eorum modi essendi. Unde nomina privationum per suos modos sig. activos non erunt consignificative falsa, quia cum modi intelligendi privationum reducuntur ad modos intelligendi habitus (nam privatio non cognoscitur nisi per habitum), ideo modi essendi privationum tandem ad modos essendi habitus reducuntur. l. c. 2 sq.

17. Logik, p. 19.

18. ... notandum, quod modi significandi activi immediate a modis intelligendi passivis sumuntur. Juxta quod sciendum est, quod sicut est duplex modus significandi, scil. activus et passivus, ita duplex est modus intelligendi, scil. activus et passivus. Modus intelligendi activus est ratio concipiendi, qua mediante, intellectus rei proprietates significat, concipit vel apprehendit. Modus autem intelligendi passivus est proprietas rei prout ab intellectu apprehensa.

Dicatur ergo, quod modi significandi activi sumuntur immediate a modis intelligendi passivis; quia modi significandi activi non sumuntur a modis essendi, nisi ut hi modi essendi ab intellectu apprehenduntur ... l. c. cap. III, 3a.

19. ... species intelligibilis immediate significatur per vocem, sed illa dupliciter consideratur, aut in quantum est quid in se accidens, scil. informans animam, aut in quantum repraesentat rem. Primo modo non significatur per vocem ... sed secundo modo. Quaest. sup. lib. perih., qu. II, 541b.

Res non significatur ut existit sed ut intelligitur. l. c. qu. III, 545a.

20. ... modi autem essendi prout ab intellectu apprehensi, dicuntur modi intelligendi passivi; ergo modi sig. activi sumuntur a modis essendi mediantibus modis intelligendi passivis; et ideo immediate modi signativi in modis intelligendo passivis summuntur l. c. cap. III, 3a.

21. ... notandum, quod modi essendi et modi intelligendi passivi et modi significandi passivi sunt idem materialiter et realiter, sed differunt formaliter. l. c. cap. IV, 3b.

22. Conf. the article "Geschichtsphilosophie" in the Festschrift fuer Kuno Fischer: Die Philosophie im Beginn des 20. Jahrhunderts, 2nd ed., 1907, p. 333; then, Die Grenzen der naturwissenschaftlichen Begriffsbildung, 2nd ed. 1913, pp. 31, 36 f. note 1; The problem is treated more extensively in the book: Der Gegenstand der Erkenntnis, 3rd ed. 1915, p. 376 ff.

23. ... modus essendi est rei proprietas absolute; modus intelligendi passivus est ipsa proprietas rei prout ab intellectu apprehensa; modus sig. passivus est eiusdem rei proprietas prout per vocem significatur. Et sunt eadem materialiter et realiter, quia quod dicit modus essendi absolute, dicit modus intelligendi passivus, dicit modus sig. passivus prout refertur ad vocem, ergo sunt eadem materialiter. Sed differunt formaliter, quod sic patet: quia qui dicit modum essendi dicit proprietatem rei absolute sive sub ratione existentiae; sed qui dicit modum intelligendi sive concipiendi ut formale; sed qui dicit modum sig. passivum, dicit eandem proprietatem rei ut materiale et dicit rationem consignificandi ut formale, et cum alia sit ratio essendi, alia intelligendi, alia significandi, differunt secundum formales rationes. l. c. cap. IV, 3b.

24. Item sciendum, quod modus essendi et modus intelligendi activus et modus significandi activus differunt formaliter et materialiter; quia modus essendi dicit proprietatem rei absolute sive sub ratione existentiae, ut dictum est supra; sed modus intelligendi activus dicit proprietatem intellectus, quae est ratio intelligendi sive concupiendi; modus significandi activus dicit proprietatem vocis, quae est ratio consignificandi. Sed alia est proprietas rei extra animam et alia intellectus et alia vocis; ita alia est ratio essendi, alia intelligendi alia consignificandi; ergo modus essendi et modus intelligendi et modus significandi activus differunt in utroque. l. c. 3b sq.

25. ... sciendum, quod modus intelligendi activus et modis intelligendi passivus differunt materialiter et conveniunt formaliter. Nam modus intelligendi passivus dicit rei proprietatem sub ratione intelligendi passiva; sed modus intelligendi activus dicit proprietatem intellectus, quae est ratio intelligendi activa; sed eadem est ratio intelligendi, per quam intellectus proprietatem rei intelligit active et per quam rei proprietates intelligitur passive, ergo proprietates sunt diversae et ratio est eadem, ergo materialiter differunt et formaliter sunt idem. Item sciendum, quod modus significandi activus et passivus differunt materialiter et sunt idem formaliter. l. c. cap. IV, 4a.
26. ... notandum, quod modus sig. passivus materialiter est in re, ut in subjecto, quia materialiter est proprietates rei; rei autem proprietates est in eo, cuius est ut in subjecto. Formaliter autem est in eo subjecto, in quo est modus significandi activus, quia formaliter a modo significandi non discrepat. Modus autem significandi activus, cum sit proprietates vocis significativae, materialiter est in voce significativa ut in subjecto, in proprietate autem rei sicut causatum in causa efficienti radicali et remota; et in intellectu sicut causatum in causa efficiente proxima; et in constructione ut causa efficiens in suo effectu proprio. l. c. cap. V, 4.
27. Quaest. sup. elench. qu. X, 15a.
Quamlibet essentiam contingit intelligere sub ratione propria et etiam significare, et tali modo intelligendi correspondet modus significandi abstractus. Quaest. in praed. qu. VIII, 457b.
28. Logische Untersuchungen, 1st ed., 1901, vol. II, pp. 481, 489.
29. loc. cit. p. 505
"The red object is known as red and is called red by means of this knowing."
30. De mod. sig., cap. XXXVI, 32a.
31. Husserl, op. cit., p. 71f.
32. De mod. sig. cap. XXI, 18a.
33. l. c. cap. XLV, 38a; conf. note 1

34. Logik p. 14. Conf. Mikrokosmos, 5th ed. 1905, vol. II, p. 240ff.

35. Primo earum principia in generali videamus. Sunt autem quatuor principia essentialia construendi sermonem congrue et perfecte silicet: materiale, formale, efficiens et finale. Principium materiale construendi sunt constructibilia; quia sicut se habet subjectum ad accidens, sic se habent constructibilia ad constructionem; sed subjectum est materia accidentis; nam accidens non habet materia ex qua sed in qua; ergo constructibilia sunt materia constructionis. Et unius constructionis non sunt plura vel pauciora duobus, quia, ut patebit, constructio causatur ex dependentia unius constructibilis ad alterum; sed una dependentia non est nisi duorum, scil. dependentis et determinantis; ergo unius constructionis non sunt nisi duo constructibilia principalia, scil. dependens et terminans. Et ex hoc patet error dicentium hanc constructionem esse unam: "Homo albus currit bene." Nam hic sunt diversa dependentia: una, qua Adjectivum dependet ad Substantivum, alia, qua Verbum dependet ad suppositum, tertia, qua determinans dependet ad determinabile; ergo non erit hic una constructio. De mod. sig., cap. XLV, 38a.

36. Principium formale constructionis est unio constructibilium; hoc enim est forma rei, per quod res habet esse. Sed constructio habet esse per constructibilium unionem; ergo constructibilium unio est forma constructionis. l. c. 38b.

37. Principium efficiens constructionis duplex, scil.: extrinsecum et intrinsecum. Intrinsecum sunt modi significandi respectivi, ratione quorum vel unum constructibile est ad alterum dependens vel alterius dependentiam determinans; a quibus modis sig. respectivis abstrahuntur duo modi sig. generales: modus dependendi in uno constructibili et modus dependentiam terminans in altero constructibili. Et hi modi sig. discuntur efficere constructionem pro tanto quia praeparant et disponunt constructibilia ad actualem unionem, quae fit per intellectum ...

Sed principium efficiens extrinsecum est intellectus qui constructibilia per modos sig. disposita et praeparata actu unit in constructione et sermone. Constructibilia enim, qualitercumque summe disponantur ad unionem per modos sig. numquam tamen unum constructibile actu se altero unit, sed hoc fit per intellectum, ut dictum est. Et dicitur intellectus prin-

cipium extrinsecum, quasi extra constructibilia manens. l. c. 38b.

38. Principium finale est expressio mentis conceptus compositi. l. c. 38b.

39. De mod. sig. cap. XLVI, 39a.

40. ... sicut constructio requirit constructibilium unionem absolute, sic congruitas requirit constructibilium unionem, non quamcumque sed debitam. Et haec debita unio potest contingere dupliciter: uno modo ex convenientia significatorum specialium, et per oppositum unio indebita ex repugnantia ipsorum. Alio modo potest contingere ex conformitate modorum sig. et per oppositum indebita ex indebita modorum sig. discrepantia. l. c. cap. LIII, 47a.

41. Logische Untersuchungen, 2nd ed., 1913, vol. II, part 1, p. 295. Conf. in general the fourth investigation, pp. 294-342: the distinction of independent meaning from dependent meaning and the idea of a pure grammar.

42. Conf. Ideen no. 118ff, p. 245 ff -- p. 25 note. Here Husserl already makes mention of a more extensive, special article on pure grammar.

43. Op. Ox. Prol. qu. IV, n. 45.

44. Univocum et denominativum primo sunt differentiae praedicati, quod secundum se inest conceptui, non primo voci significanti. Sup. praed. qu. VI, 452b. sqq.

45. Univocum apud logicum dicitur omne illud, quod per unam rationem devenit apud intellectum secundum quam dicitur de multis. Sup. praed. qu. VII, 455a, b.

46. l. c. qu. IV, 443a.

47. Nomen aequivocum nec debet dici simpliciter unum nomen nec plura nomina sed nomen multiplex quasi ab uno multiplicans. Hoc est manifestum: nam nomen dicitur tale eo quod sic per intellectum imponitur, unde intellectus est principium nominum. cum sit imponens a placitum: nomen ergo est quoddam artificiale, sed in artificialibus tota substantia est ipsa materia ...

ipsa vox est substantia et materia nominis; namentem ergo unitate vocis non dicitur illud nomen plura ~~nomina~~, sed in termino aequivoco vox est una ... nec simpliciter debet dici unum nomen, nam ibi sunt plures rationes significandi. Relinguitur ergo dicendum, quod sit nomen multiplex ... Si autem pluribus rebus imponitur una vox, illa dicitur nomen multiplex. Sup. elench. qu. VIII, 10b.

48. Op. I. perih. qu. II, 443a.

49. Sup. elench. qu. X, 13b.

50. ... Licet vox aequivoca in eo quod secundum aliud et aliud respicit aliud et aliud significatum conveniat cum universali, quod secundum aliud respici; sua supposita -- in alio tamen est differentia, nam in termino aequivoco non contingit considerare aliquam rationem communem, in qua significata conveniant praeter solam vocem; sed in toto universale contingit considerare aliquam rationem in qua supposita univocantur et ideo non est simile. In alio etiam est differentia, nam omnis ratio significandi actu importatur per terminum aequivocum; sed nullum suppositum importatur actu per terminum communem, ideo non est simile. Sup. elench. qu. X, 12b.

51. ... intelligendum est, quod terminus aequivocus proprie loquendo non potest contrahi per immediate sibi adjunctum nec per immediate. Nam contractio est determinatio alicuius communis, ita quod aggregatum ex contrahente et contracto necesse est repraesentare intellectionem determinatiorem, quam sit intellectus ipsius contracti de se. Sed in termino aequivoco non est intellectus communi omnibus significatis. Quia cum aequivocata per terminum aequivocum significantur sub propriis rationibus, nihil est eis commune praeter solam vocem, aequo contrahi non potest, cum sit singularis. Sup. elench. qu. XIII, 17a sq.

52. ... Dicendum quod signum universale (omnis) adveniens termino aequivoco potest distribuere ipsum pro omnibus suppositis cuiuslibet significati. Sed intelligendum est, quod sicut terminus aequivocus significat unum significatum ac si aliud non significaret, et unum repraesentat respectu praedicati ac si aliud non repraesentaret, representat respectu praedicati ac si aliud non repraesentaret, hoc est sub nulla habitudine, sic etiam signum

universale distribuit unum significatum ac si aliud non distribuere, hoc est, unum distribuit sub uno actu distribuendi et aliud sub alio. Et huius ratio est: nam distributio est acceptio alicuius communis pro quolibet eius supposito, quorum quodlibet est ipsum; nunc autem in termino aequivoco non est aliquod commune, super quod possit cadere distributio, quia nihil est ibi commune sed sola vox. Et ideo distributio cadit super uno significato ac si super aliud non caderet, et super quodlibet, sed hoc est alio actu distribuendi et alio ...

Signum universale potest distribuere terminum aequivocum pro omnibus suis significatis ... sed non unico actu.

Contra hoc potest argui sic: Signi semel positi est unum significatum et unus modus significandi ergo et unus actus distribuendi. Dicendum quod syncategorematica finitatem suae significationis trahunt ex adjunctis, cum ergo hic sunt actu plura significata, quorum nullum ad aliud habet habitudinem, ut dictum est, diversi hic erunt actus distribuendi, quorum nullus ad aliud habet habitudinem ... Patet quod causa apparentiae in aequivocatione est unitas actualis vocis incomplexae secundum materiam et formam. Sup. elench. qu. XIV, 19.

53. Conf. Part One, Chap. 2.

54. H. Lotze, Logik, Book 3, chap. 4.
W. Windelband, Vom System der Kategorien, pp. 41ff.
E. Lask, Die Logik der Philosophie und die Kategorienlehre, 1911, pp. 148ff.

55. Conf. division II, chapter 3, Content and Form of Language.

56. Modi significandi respectivi sunt principia ordinandi dictionem cum alia ... significata est modi significandi sunt essentialia dictioni. Sup. elench. qu. XVII, 27a, 30b.

57. Mikrokosmos II, p. 239.

58. Conf. E. Martinak, Psychologische Untersuchungen zur Bedeutungslehre, 1901.

59. K. Vossler, "Grammatik und Sprachgeschichte oder das Verhaeltnis von 'richtig' und 'wahr' in der Sprachwissenschaft," Logos I, 1910, p. 86.
"All speech in and for itself is alogical." -- "Logic first begins behind language and by means of language, but not before it or without it."

Vossler, Positivismus und Idealismus in der Sprachwissenschaft, Heidelberg, 1904, pp. 24, 26.

The same author writes the following in the conclusion of the treatise "Das System der Grammatik" (Logos IV, 1913, pp. 203 ff.) where it is established that "language detached from all the more intellectual activities and from all intellectual life is the essential object of grammar":

There are again today philosophers of language, who are requiring an independent, common, pure, speculative, and universal grammar, a grammar of grammarians (sic). My observations have been that these neo-Platonists and neo-Scholastics are becoming just so wise as I am from their observations.

It is probable that the possibility and the necessity of both "standpoints" have been hardened by what has been said in the text.

60. Die Sprachlogik des Duns Scotus, p. 549.

61. loc. cit. p. 550.

Notes for part 2, chapter 2

1. De modis significandi, cap. VII, 5a, n. 1.
2. Accipiendo esse simpliciter prout dividitur contra secundum quid, dico, quod sicut ens dividitur in prius et posterius vel primum et secundum, et prius continet sub se substantiam et posterius accidens, ita simpliciter in isto intellectu aequivalet ei quod est primum naturaliter et secundum quid aequivalet ei quod est posterius naturaliter. Op. Ox., dist. IV, qu. III, n. 43.
3. Conf. part 1, chap. 1
4. Logische Untersuchungen, second edition, III Untersuchung: Zur Lehre von den Ganzen und Teilen, especially p. 236.
5. De modis significandi, cap. VII, 5a, n. 1.
6. De ratione generis generalissimi non est habere plures sub se species sed non habere aliud supraveniens genus. Op. Ox. I, dist. VIII, qu. III, no. 19.
7. Ad rationem generis requiritur, quod multas habet actu species non quae existant actu vel potentia, sed quod tantum ab actu conciplantur per speciem intelligibilem ab individuis acceptam quandoque existentibus, et quod actu habeant aptitudinem participandi genus, quia talis actualitas est illorum, inquantum dicuntur species generis. Sup. Univers. Porph. qu. XVIII, 250a.
 Quanto genus communius tanto minor in re est unitas et ita nomen generis de suo primo intellectu importat aliquid, quod est materiale in speciebus. l. c. qu. VII, 455b.
8. De modis significandi, cap. VII, 455b.
9. loc. cit. 5b, n. 2.
10. loc. cit. 5b, n. 3.
11. loc. cit.
12. loc. cit. cap. VIII, 5b, n. 4.
13. loc. cit. 5b, sq. n. 5; conf. part 1, chap. 1, p

14. loc. cit. 6a, n. 7.
15. loc. cit. 6a, n. 8.
16. Solet antiquitus dici, quod ens potest esse participium vel nomen. Ens participium significat idem, quod existens; quia tenet significatum verbi a quo descendit ... Ens nomen significat habens essentiam. Sup. Perhi., qu. VIII, n. 10.
 Nomen significat univoce rem remanente vel existente vel non existente. Ad quod sciendum, quod hoc nomen "Socrates" significat "Socratem" secundum quod est in actu, non tamen, "Socratem existere." II Sup. Perhi., qu. II, 586a.
 Ens nomen non significat rem ut tempore mensuratam. Anal. post II, qu. IV, n. 2.
 Ens nomen est de essentia cuiuslibet. loc. cit. n. 3.
17. De mod. sig., cap. VIII, 6a sq. n. 9; conf. part 2, chap. 1.
18. De mod. sig., cap. IX, 6b, n. 1-3.
19. Dicendum, quod universale est per se intelligibile, quod patet sic: primum objectum intellectus scil. quod quid est, intelligitur sub ratione universalis; illa vero ratio non est idem essentialiter cum quod quid est, sed modus ejus accidentalis, ergo intellectus potest cognoscere differentiam inter sum objectum primum et illum modum, quia potest distinguere inter omnia quae non sunt essentialiter eadem ... igitur intellectus potest cognoscere modum sive rationem universalis; hoc enim modo reflectendo cognoscit intellectus se et sui operationem et modum operandi et caetera, quae sibi insunt. Sup. Univ. Porph., qu. V, 106a.
 ... universale ex hoc quod universale natum est determinar, ad suppositum. Reportata I, dist. XIX, qu. V,
 n. 11.
Universale est ab intellectu. Sup. Univ. Porph., qu. IV, n. 4.
 Aliquando autem universale accipitur pro re subjecta intentioni secundae, id est pro quidditate rei absoluta, quae, quantum est de se, nec est universalis nec singularis, sed de se est indifferens. De Anima, qu. XVII, n. 14.
20. De modis significandi, cap. IV, 6b, n. 2.
21. Op. Ox. II, dist. III, qu. XI, n. 9.

22. Conf. part 1, chap. 1.
23. ... singulare addit aliquam entitatem supra entitatem universalis. Op. Ox. II, dist. IX, qu. II, n. 10.
24. loc. cit. III, dist. I, qu. 1, n. 10.
25. Aliud est singularitatem esse conceptam ut objectum vel ut partem objecti, aliud est singularitatem esse praecise modum concipiendi, sive sub quo concipitur objectum ... Ita in intentionibus logicis, cum dico: singulare est universale, quod concipitur est singularitas, sed modus concipiendi, sub quo concipitur, est universalitas, quia quod concipitur habet indifferentiam ad plura. Op. Ox. I, dist. II, qu. III, n. 7.

26. Cum dicitur, singulare non est intelligibile nisi in universali, dico, quod sicut in communi non continetur perfecte quidquid est entitatis in inferiori, sic nec cognosci vel intelligi. Ideo dico quod in nulla specie, in quantum talis perfecte potest cognosci objectum suum per se singulare, quia aliquid includit, quod non species et quantum ad hoc non ducit species in eius cognitionem; et ideo dico, quod singulare non est per se intelligibile sub propria ratione perfecte. Reportata II, dist. III, qu. III, n. 15.

De singularibus non est facta scientia isto modo, quo scientia accipitur I, Metaphysicae, prout distinguitur contra experimentum, sed accipiendo scientiam pro certa notitia bene est scientia singularium. Miscell. qu. III, n. 13.

re: the proper due of the sciences of the individual, conf. the works of Dilthey, Rickert, and Simmel.

27. De modis significandi, cap. IX, 6b seq. n. 3.

28. Deinde sub his modis descendamus ad alios modos significandi subalternos minus generalis istis, et primo sub modo significandi per modum communis; secundo sub modo significandi per modum appropriati.

Circa primum notandum, quod modus significandi per modum communis, habet duos modos sub se, qui sunt minus generales eo, scilicet modum per se stantis et modum adjacentis. Modus significandi per modum per se stantis sumitur a proprietate rei, quae est proprietas essentiae determinatae. Sicut enim modus significandi generalissimus sumitur a proprietate

essentiae absolutae: sic modus significandi per modum per se stantis sumitur a proprietate ipsius essentiae determinatae: et hic modus constituit nomen substantivum: Nomen ergo substantivum significat per modum determinati secundum essentiam. loc. cit. cap. X, 7a, n. 4, 5.

Essentia variis modis dicitur de creatura: uno modo secundum rationem determinatam alicuius generis secundum quem modum dicimus hic est homo vel corpus vel albedo vel quantitas; et hoc convenit cuilibet enti sive existat actu sive in potentia sive per suam essentiam; nam quaelibet res reponitur in determinato genere per suam essentiam non per suum actum existentiae. De rer. princ., qu. VIII, n. 1.

29. Adjectivum formaliter significat formam ut forma est eius de quo dicitur; propter istam proprietatem adjectivum non potest praedicari nisi praedicatione formali. Quodlibet., qu. V, n. 6.

Adjectiva si praedicantur, de necessitate formaliter praedicantur et hoc quia sunt adjectiva. Nam ex hoc quod sunt adjectiva significant formam per modum informantis, de quo videlicet formaliter dicuntur. Op. Ox. I, dist. V, qu. I, n. 7.

30. De modis significandi, cap. X, 7a, b, n. 7.

31. loc. cit., cap. XI, 7b, n. 9.

32. Dicendum, quod est vera definitio (generis), quod sic ostenditur: ratio universalis est praedicari de pluribus, cum ergo in definitione generis ponatur praedicari de pluribus, ponitur genus ejus postea ponitur "differentibus specie" et "in quid" quae sunt per se differentiae generis. Probatio: quia per se dividunt superius, scil. praedicari de pluribus, ergo sunt per se constitutione inferioris, ad quod superius per illa appropriatur. Dividitur enim per se "praedicari de pluribus" in "differentibus specie" et "differentibus numero" ... Dividitur etiam in "praedicari in quid" et "in quale." Sup. univ. Porph., qu. XV, n. 4.

Convenienter ponitur "differentibus specie" quia praedicari in quid" et "in quale," tamquam per primos praedicandi modos; igitur per illa descendit universale in species: genus autem non praedicatur "in quale," igitur "in quid." loc. cit., qu. XIX, n. 2.

Nihil praedicatur in quid de illo respectu cuius est accidens, sed respectu cuius est genus: ut "color" non praedicatur de substantia in quid sed de albedine respectu cuius est genus. loc. cit. n. 4.

33. Sicut enim a proprietate rei, quae est communicabilis pluribus, absolute sumitur modus significandi per modum communis absolute, sic ab eadem proprietate strictius sumpta, scilicet a proprietate communicabili pluribus specie differentibus, sumitur modus generalis. Ab hac autem proprietate, apud Logicum sumitur secunda intentio generis, et sic iste modus constituit Nomen substantivum generale, ut animal, color, et sic de aliis generibus. Nomen ergo substantivum generale est, quod significat per modum communicabilis pluribus, non solum numero, sed specie differentibus. De modis significandi, cap. XI, 7b, n. 9.

34. Secundus modus per se stantis, est modus significandi per modum specificabilis, sumptus a proprietate rei, quae est proprietas communicabilis pluribus non absolute sed solum numero differentibus. loc. cit. cap. XI, 7b sq., n. 10.

35. Tertius modus per se stantis, est modus significandi per modum descendens ab altero; ut ab avo, vel a patre: et hic modus constituit nomen substantivum patronymicum, ut Priamides. Et quia nomen patronymicum a propriis nominibus patrum vel avorum derivatur, ideo merito patronymicum nomen nuncupatur. Nomen ergo patronymicum est quod a propriis nominibus patrum vel avorum derivatur, significans per modum descendens ab altero, ut a patre vel ab avo. loc. cit. n. 11.

36. loc. cit., n. 12.

37. loc. cit., n. 13.

38. Deinde sub modo adjacentis alteri ad modos specialissimos descendamus: qui continet sub se viginti quatuor modos; quorum:

Primus est modus significandi per modum adjacentis alteri, seu denominantis ipsum simpliciter et absolute, speciali ratione non superaddita, et hic modus constituit nomen adjectivum denominativum, et albus, niger, croceus. Nomen ergo Adjectivum denominativum significat per modum adjacentis alteri, sive denominantis alterum simpliciter et absolute. Et iste modus

est generalior omnibus modis sequentibus, qui dicuntur modi adjacentis alteri, sive denominantis alterum, superaddita ratione speciali, ut postea patebit.

Secundus modus adjacentis est modus significandi per modum denominantis alterum, sub ratione communicabilis pluribus specie differentibus, et iste modus constituit nomen adjectivum generale significans sub ratione communicabilis pluribus specie differentibus, ut coloratus. Nomen ergo Adjectivum generale est, quod significat per modum denominantis sub ratione communicabilis pluribus specie differentibus. loc. cit. cap. XII, 8a, b, n. 1, 2.

39. loc. cit., 8b, n. 2, 3.

40. loc. cit., 9a, n. 5, 6, 8.

41. loc. cit., 9b sq., n. 16, 17, 18.

42. loc. cit., 10a, n. 19.

43. loc. cit., 10b, n. 21, 22, 24.

44. Nomen quodcumque aliquid significans quod huic soli potest inesse, potest dici proprium nomen huic, sed simpliciter nomen huius non est nisi quod primo significat hoc sub ratione proprie, quia solum illud est proprium signum vocale huius. Op. Ox. I, dist. XXII, qu. II, n. 7.

45. Consequenter sub modo appropriati, qui ex opposito dividebatur contra modum significandi communis, ad modos specialissimos, quorum:

Primus est modus propriae denominationis, sumptus a proprietate individuationis absolute; et hic modus constituit Nomen proprium individui, et absolute impositum ut Socrates, Plato. Nomen ergo proprie proprium est, quod significat rem sub proprietatibus individuationis absolute.

Secundus modus appropriati est modus significandi per modum praenominationis, sumptus a proprietate differentiae, quae est facere differre: et hic modus constituit Nomen proprium praenomen, ut Marcus Tullius. Nomen ergo proprium praenomen est, quod impositum est rei individuae sub ratione differentiae.

Tertius modus appropriati est modus significandi per

modum cognominis vel cognationis, sumptus a proprietate parentali, quae est unum nomen pluribus commune; et hic modus constituit Nomen proprium cognomen, ut omnes de parentela Romuli dicuntur Romuli: et dicitur cognomen, quia pluribus cognatis est nomen commune. Nomen ergo proprium cognomen est, quod impositum est rei individuae sub proprietate parentali.

Quartus modus appropriati est modus significandi per modum agnominis, sumptum a proprietate eventus et hic modus constituit Nomen proprium agnomen, ut Scipio Africanus nominatus est, quia ex eventu devicit Africam. Nomen ergo proprium agnomen est, quod impositum est rei individuae, sub proprietate eventus. Patet ergo, qui et quod sunt modi significandi Nominis essentialis generalissimi, specialissimi et subalterni, et quae et quod sunt species Nominis per eosdem modos constitutae. De Modis Significandi, cap. XIII, 11a, n. 1-4.

46. loc. cit., cap. XIV, lib sq., n. 1, 2.
47. loc. cit., cap. XVI, 12b, 13a, n. 1-5.
48. loc. cit., cap. XV, 12a, b, 3-5.
49. loc. cit., cap. XVII, 13a, b, n. 6, 8.
50. loc. cit., cap. XIX, 14b, n. 1-16b, n. 12.
51. loc. cit., n. 3.
52. loc. cit., n. 6.
53. loc. cit., 16a, n. 8-9.
54. loc. cit., n. 10.
55. loc. cit., cap. XX, 17a, b, n. 3.
56. Modus significandi essentialis generalissimus Pronominis est modus significandi per modum entis et indeterminatae apprehensionis; a qua vero proprietate modus significandi per modum entis sumitur, prius dictum est, nam in hoc modo Pronomen a Nomine non distinguitur, ut dictum est.

Modus vero indeterminatae apprehensionis oritur a proprietate seu modo essendi materiae primae. Materia prima in se indeterminata est, respectu cujuslibet formae naturalis, quae inest de se, ita quod nec includit formam, nec determinationem formae. Ab ista ergo proprietate materiae primae, quae

est proprietas de se indeterminata, determinabilis tamen per formam, sumitur modus significandi per modum indeterminati, qui est modus significandi essentialis generalissimus Pronominis, non quod Pronomen materiam primam significet tantum, sed ex modo essendi reperto in materia prima, intellectus movetur ad considerandum aliquam essentiam sic indeterminatam et ad imponendum sibi vocem sub modo significandi per modum indeterminati. Et hunc modum generalissimum essentialem Pronominis Grammatici expresserunt dicentes, Pronomen significare substantiam meram, vel substantiam sine qualitate; dantes intelligi per substantiam modum entis, qui in substantia principaliter reperitur, ut dictum est: per meram, vel sine qualitate, modum indeterminatae apprehensionis. loc. cit. cap. XXI, 17b, n. 5, 6.

Materia prima ad nullam determinate inclinatur et ideo sub quacumque quiescit, non violenter sed naturaliter quiescit propter indeterminatam inclinationem ad quamcumque. Op. Ox. I, dist. I, qu. I, n. 6.

57. De modis significandi, cap. XXI, 17b sq., n. 7, 8.

58. loc. cit., 18a, n. 10.

59. loc. cit., 18a, n. 9.

60. Modus ergo significandi, qui vocatur demonstratio, sumitur a proprietate rei, quae est proprietas certitudinis et praesentiae seu notitiae primae intellectus, et hunc modus Donatus vocat qualitatem finitam: et hic modus constituit Pronomen demonstrativum.

Pronomen ergo demonstrativum significat rem sub ratione vel proprietate praesentiae seu notitiae primae. Semper enim Pronomini sex demonstrationes correspondent praesentiae, sive ad intellectum, differentur tamen, quia Pronomen demonstrativum ad sensum hoc quod demonstrat, significat, ut ille currit. Sed Pronomen demonstrativum ad intellectum hoc quod demonstrat, non significat, sed aliud: ut si dicam de herba demonstrata in manu mea, haec herba crescit in horto meo, hic unum demonstratur, et aliud significatur: et hunc modum demonstrandi habent propria nomina: ut si dicam demonstrato Joanne, iste fuit Joannes, hic unum demonstratur et aliud in numeros significatur. Et sic contingit dare diversos modos certitudinis et praesentiae: et secundum hoc erunt diversi modi demonstrationum: et ex consequenti diversa Pronomina adjectiva. Contingit enim rem esse praesentem et certam et maxime certam vel praesentem, et sic demonstratur per hoc Pronomen ego, vel non maxime esse certam et praesentem, et sic demonstratur per hoc Pronomen tu, et alia similia. loc. cit. cap. XXII, 18b, n. 2, 3.

61. loc. cit., 19a, n. 4.
62. Recordatio est cognitio seu cogitatio actus alicuius praeteriti ipsius recordantis et hoc in quantum praeteriti. Op. Ox. IV, dist. XLV, qu. III, n. 5.
63. De modis significandi, cap. XXII, 19b, n. 6, 7; ibid. 18b, n. 3.
64. loc. cit., 19b, n. 8.
65. loc. cit., cap. XXIII, 20a, n. 2.
66. loc. cit., cap. XXIV, 20a, n. 3.
67. loc. cit., 20a, b, n. 4, 5, 6.
68. loc. cit., 20b sq., n. 9.
69. Werner, Die Sprachlogik des Duns Scotus, op. cit., p. 560.
70. G. W. F. Hegel, Enzyklopaedie der philosophischen Wissenschaften, G. Lasson, publ., Philos. Bibl. vol. 33 (1911), p. 55f.
71. Et ut sciamus a qua rei proprietate iste modus significandi sumatur, notandum est, quod in rebus invenimus quasdam proprietates communissimas, sive modos essendi communissimos, scilicet modum entis et modum esse. Modus entis est modus habitus et permanentis, rei inhaerens, ex hoc quod habet essentiam. Modus esse est modus fluxus et successionis, rei inhaerens ex hoc quod habet fieri.
Tunc dico, quod modus significandi activus per modum entis, qui est modus generalissimus Nominis, trahitur a modo essendi entis, qui est modus habitus et permanentis. ~~Sed~~ modus significandi activus per modum esse, qui est modus essentialis generalissimus Verbi, trahitur a modo essendi ipsius esse, qui est modus fluxus et successionis, ut postea patebit. De Modis Significandi cap. VIII, 5b sq. n. 5, 6.
72. loc. cit., cap. XXV, 21a, n. 1, 9, 10, 11.
73. loc. cit., n. 11.

74. Conf. part one, chapter two,

75. E. Lask, Die Lehre vom Urteil, 1912, p. 58.

Rickert writes in his essay on number that we have already mentioned several times: The form which the act of judgment ascribes the content to is to be understood along with the predicate. Accordingly the subject is just the content that has been informed. Actually we have the simplest judgment in this primal connection or "synthesis" of subject and predicate as the connection of form and content.

Logos, 1911, p. 48.

76. Vel dicendum est, quod licet non sit dare ens praeter hoc, vel illud: et cum omne quod est, sic hoc vel illud, quia ens est concretum et significat duo, scilicet rem et esse, et illud esse non est ens; ideo hoc verbum est significat aliquid essentialiter distans ab ente.

Vel aliter, licet in ista propositione significatum Verbi non differat essentialiter et secundum rem a significato suppositi, differt tamen ab eo secundum rationem: et hoc sufficit ad distantiam et diversitatem Verbi a supposito, quae sunt entia secundum rationem; Verbum ergo est pars orationis significans per modum esse distantis a substantia. De Modis Significandi cap. XXV, 22b, n. 12, 13.

77. loc. cit., 21b, n. 2, 3, 4.

78. loc. cit., cap. XXVI, 22a-23b.

79. loc. cit.; cap. XXVII, 24a, b.

Compositio est modus significandi mediante quo verbum primum et principaliter dependet ad quemlibet suppositum ante se. loc. cit. cap. XXIX, 26a, n. 3.

80. loc. cit., cap. XXVIII, 24b sq., n. 2, 3, 4.

81. loc. cit., 25b, n. 6.

82. Item sicut Verbum per modum distantis exigit modum per se stantis pro supposito, ita per eundem modum esse exigit modum entis esse in obliquo. Et sicut Verbum per modum compositionis exigit modum entis per se stantis in ratione principii in supposito; sic per modum generis exigit modum

entis per se stantis in ratione termini in obliquo. Item sicut Verbum per modos proportionales casibus modo Verbi superadditos exigit in supposito rationem principii, aliter et aliter conjunctam, et ex consequenti aliud et aliud suppositum; sic etiam Verbum per modos proportionales casibus generi Verbi superadditos Verbum exigit in obliquo rationem termini, aliter et aliter conuunctam: et ex consequenti alium et alium obliquum. loc. cit. cap. XXX, 27b, n. 11.

83. loc. cit., cap. XXIX, 26a, n. 3.

84. Consequenter de Genere fideamus. Genus in verbo sumitur a proprietate rei Verbi, quae est proprietas dependentiae rei Verbi post se ad obliquum sub ratione termini non contracti sed contractibilis. Genus ergo in Verbo est modus significandi accidentalis Verbi, mediante quo proprietatem dependentiae rei Verbi post se ad obliquum sub ratione termini significat. Et hoc patet per Petrum Heliam, qui diffinit Genus per significationem accidentalem, sic dicens: Genus est significatio accidentalis cum determinatione in o vel in or: dans intelligere per significationem accidentalem modum significativum transeuntis, ut dictum est, id est, dependentiae ad quemlibet obliquum post se. Per terminationem in o vel in or dat intelligere species generis, quarum diversitas maxime attenditur pene vocis terminationem secundum Grammaticos, ut patebit. loc. cit. cap. XXX, 26b, n. 1.

85. loc. cit., 27a, n. 4.

86. loc. cit., cap. XXXII, 28b sq., n. 3, 4, 6.

87. Modus significandi essentialis generalissimus Participii est modus significandi per modum esse indistantis a substantia, circa quod notandum quod modus esse in Participio et in Verbo ab eadem rei proprietate oritur, quae est proprietas fluxus et successionis; et in hoc modo Participium a Verbo non discrepat.

Modus autem indistantis a substantia seu modus uniti substantiae, sumitur ab eadem rei proprietate in Participio, a qua sumitur modus adjacentis in Nomine: et compositio in Verbo: et haec est proprietas inherens alteri secundum esse. Et non est inconueniens ab eadem rei proprietate modos significandi diversos, non oppositos, oriri: cum modi significandi oppositi in eadem voce possint fundari. Et per hunc modum significandi

Participium a Verbo distinguitur, et per ipsum Participium in suum suppositum in constructione et in situ collocatur.

Participium ergo est pars orationis significans per modum esse indistantis a substantia, sive uniti cum substantia quod idem est. Et dicitur Participium quasi partem Nominis et quasi partem Verbi capiens non partem essentialem id est modum essentialem utriusque. Et quidam dicunt, quod Participium significat per modum entis et per modum esse, quod falsum est: quia tunc Participium non esset ab utroque distinctum specificiter, quod est inconveniens. Sed pro tanto dicitur Participium capere partem Nominis et Verbi: quia habet quosdam modos significandi accidentales modis accidentalibus Nominis et Verbi consimiles, ut statim apparebit. loc. cit. cap. XXXVI, 32a, b.

88. loc. cit., cap. XXXVIII, 33a, n. 1-3.

89. loc. cit., XXXVII, 32b, n. 4-6.

90. loc. cit., cap. XXXVIII, 33b, n. 3.

91. Modus significandi essentialis generalissimus Adverbii est modus significandi per modum adjacentis alteri per modum esse, significans ipsum simpliciter, id est: absolute determinans. Et quia Participium significat per modum esse sicut Verbum, ideo Adverbium determinat Participium sicut Verbum: licet Adverbium dicatur Adjectivum Verbi secundum Priscianum. Hoc est ideo, quia adverbium secundum omnes species eius determinat Verbum sed non Participium: quia Adverbia determinantia Verba genera compositionis et genera sui modi, qui est qualitas compositionis, Participia determinare non possunt, cum Participium compositionem et modum Verbi non habeat. Et sumitur iste modus determinantis a proprietate terminantis in re.

Adverbium ergo est pars orationis significans per modum adjacentis alteri, quod per modum esse significat, ipsum esse absolute determinans.